01.04.2020 Г. № 68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019) НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Голоустненского муниципального образования, координации работы организаций расположенных на территории Голоустненского муниципального образования, в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV», от 31 января 2020 года № 3 «О проведении дополнительных санитарно – противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной2019 – nCoV», от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV), от 13 марта2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения Covid-2019», руководствуясь ст. ст. 32, 44 Устава Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Голоустненского муниципального образования (приложение).
2. Оперативный штаб проводит заседания с периодичностью и определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя Оперативного штаба.
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М. Жукова
Приложение
к постановлению администрации
Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2020г. № 68

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019) НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Глава Голоустненского муниципального образования
	Руководитель Оперативного штаба

	Заместитель Главы администрации Голоустненского муниципального образования

	Заместитель руководителя Оперативного штаба

	Начальник организационного отдела по работе с населением администрации Голоустненского МО

	Главный специалист администрации Голоустненского муниципального
образования по вопросам ГОиЧС

	Врач терапевт Малоголоустненской участковой больницы

	Староста п. Большое Голоустное

	Староста п. Нижний Кочергат